
UCHWAŁA NR XXII/173/22 
RADY GMINY TUROŚL 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnyn (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasługującą na uwzględnienie petycję wniesioną przez Cech Zdunów Polskich w sprawie 
naprawy programów ochrony powietrza. 

§ 2. Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Milewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F85C6C62-E17A-48A1-8896-162508FC5A4A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXII/173/22 

Rady Gminy Turośl 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

W dniu 5 marca 2022 roku za pomocą poczty elektronicznej do Urzędu Gminy Turośl wpłynęła petycja 
wniesiona przez Cech Zdunów Polskich w sprawie naprawy programów ochrony powietrza. 

W dniu 9 marca 2022 roku Wójt Gminy Turośl wezwał wnoszącego petycję do uzupełnienia braków 
formalnych petycji, które w dniu 21 marca 2022 roku zostały uzupełnione. 

Przewodniczący Rady Gminy Turośl w dniu 28 marca 2022 roku przekazał wniesioną petycję Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia i zaopiniowania. 

Na posiedzeniu w dniu 29 kwietnia 2022 roku Komisja Skarg Wniosków i Petycji dokonała analizy treści 
wniesionej petycji, z której wynika jednoznacznie, że zakres żądania nie mieści się w kompetencji Rady Gminy 
Turośl. Tym samym właściwy do podjęcia wszelkich działań niezbędnych do naprawy uchwał jest Sejmik 
Województwa Podlaskiego, ponieważ z treści art. 91 ustawy Prawo ochrony środowiska wynika jasno, że 
ostatecznie ten organ określa w drodze uchwały program ochrony powietrza. 

W związku z powyższym Rada Gminy Turośl nie jest uprawniona do zmiany uchwał wskazanych w petycji i nie 
widzi podstaw do podjęcia, w ramach dostępnych środków prawnych działań niezbędnych do ich naprawy. 

Rada Gminy Turośl przyjęła ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za własne i postanowiła uznać 
petycję za niezasdną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F85C6C62-E17A-48A1-8896-162508FC5A4A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

